ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HƯNG YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sè: 2121/UBND-KGVX Hưng Yên, ngày 15 tháng 8 năm 2020

V/v tăng cường phòng, chống dịch

Covid-19 xâm nhập vào tỉnh

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 12/8/2020, Bộ Y tế công bố ca bệnh 867 làm việc tại Nhà hàng Thế giới

bò tươi (địa chỉ: 36 Ngô Quyền, thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương). Ngày

14/8/2020, có thêm 03 ca bệnh liên quan đến BN867 tại ổ dịch Nhà hàng trên.

Để chủ động ngăn chặn dịch bệnh xâm nhập vào tỉnh, Uỷ ban nhân dân

tỉnh yêu cầu:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương rà soát, lập danh sách,

truy vết tất cả người đã từng đến Nhà hàng Thế giới bò tươi từ ngày 10/7 đến

nay; người tiếp xúc gần vòng 1 (F1), vòng 2 (F2) với 05 ca bệnh (751, 867, 906,

907, 908). Tất cả người này phải được cách ly tập trung, lấy mẫu xét nghiệm.

2. Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật chủ trì, phối hợp với các cơ

sở y tế tổ chức lấy mẫu xét nghiệm ngay các trường hợp nguy cơ tại Mục 1.

3. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình Hưng Yên,

Báo Hưng Yên, hệ thống truyền thanh cơ sở tăng cường truyền thông, yêu cầu

người dân đã từng đến Nhà hàng Thế giới bò tươi từ ngày 10/7/2020 đến nay,

người tiếp xúc gần vòng 1 (F1), vòng 2 (F2) với 05 ca bệnh (751, 867, 906, 907,

908) phải thông báo với chính quyền địa phương, trạm y tế xã/phường/thị trấn

gần nhất (hoặc nơi cư trú) để được hướng dẫn.

4. Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành

phố, các đơn vị liên quan yêu cầu các doanh nghiệp trên địa bàn quản lý có lao

động từ tỉnh Hải Dương đến làm việc đi về trong ngày phải thực hiện khai báo y

tế, kiểm soát y tế hằng ngày; thực hiện đeo khẩu trang, sát khuẩn phòng chống

dịch theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các thành viên BCĐ tỉnh;

- Đài PTTH Hưng Yên, Báo Hưng Yên;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX
T
.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hưng

		hungyen@chinhphu.vn
	2020-08-15T11:40:15+0700